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Aktiviteter för barn och unga med 
hörselnedsättning och/eller språkstörning 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från DHB Östra, år 2 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar DHB Östra ett

tidsbegränsat bidrag på 180 000 kronor för perioden
1 januari till och med 31 december 2023 för verksamheten
”Aktiviteter för barn och unga med hörselnedsättning
och/eller språkstörning.”

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår
samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret.

3. Paragrafen justeras omedelbart.

Maria Karlsson Jörgen Nordin 
T.f. avdelningschef Enhetschef 

Sammanfattning 
Föreningen DHB Östra ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 
200 000 kronor för perioden 1 januari till och med 
31 december 2023. Föreningen riktar sig till barn och ungdomar 
med hörselnedsättning eller språkstörning samt deras familjer. 
Föreningen ansöker om bidrag för att kunna erbjuda 
fritidsaktiviteter och social gemenskap till målgrupperna och deras 
familjer. Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att 
DHB Östra fortsatt lever upp till riktlinjerna för verksamheten. 
Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskott, OFU 
beviljar föreningen DHB Östra ett tidsbegränsat bidrag på 
180 000 kronor. 

Bakgrund 
Föreningen beviljades ett tidsbegränsat bidrag på 90 000 kronor för 
perioden 1 januari till och med 31 december 2022 den 
28 september 2021. 

Handläggare 
Emelie Steen 
Telefon: 08-508 25 158 

Till 
Socialnämndens organisations- 
och föreningsutskott 
2022-12-14 

Socialförvaltningen 
Avdelningen för stadsövergripande 
sociala frågor  

Tjänsteutlåtande 
Dnr 8.1.1-540/2022 

2022-11-04 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 
Dnr  8.1.1-540/2022  

Sida 2 (7) 
 

 

Aktiviteter för barn och unga med 
hörselnedsättning och/eller språkstörning 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 
föreningsstöd inom avdelningen för stadsövergripande sociala 
frågor. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från 
”Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella organisationer” 
beslutade av nämnden 25 maj 2021. 

Ärendet 
Föreningen Döva, hörselskadade barn och unga med språkstörning i 
Östra Sverige, DHB Östra, med organisationsnummer 
802401-0731, ansöker hos OFU om 200 000 kronor i tidsbegränsat 
bidrag för verksamheten ”Aktiviteter för barn och unga med 
hörselnedsättning och/eller språkstörning”. Bidraget avser perioden 
1 januari till och med 31 december 2023. 

Sökande förening 
Föreningen DHB Östra bildades 1949 och har 448 medlemmar i 
Stockholms stad. Målgrupperna är barn och ungdomar med 
hörselnedsättning och barn och ungdomar med språkstörning samt 
deras familjer. Flera ur målgrupperna har även andra 
funktionsnedsättningar. 

Syftet med föreningens arbete är att arrangera tillgängliga och 
anpassade aktiviteter för barn och ungdomar som uppmuntrar och 
möjliggör till social samvaro och aktiv fritid. Föreningen vill 
möjliggöra för barnen och familjerna att träffa andra i liknande 
situation och få känna sig accepterade oavsett på vilket sätt 
kommunikationen sker. Föreningen har cirka 100 deltagare från 
Stockholms stad. 

Aktuell ansökan 
Målgrupp 
Föreningen vänder sig till två målgrupper, barn och ungdomar med 
hörselnedsättning och barn och ungdomar med språkstörning samt 
deras familjer. För målgruppen barn och unga med språkstörning 
kan funktionsnedsättningen innebära att man har svårt med ordföljd 
och meningsbyggnad, språkljudsbehärskning, ordförråd eller 
grammatik. Detta kan leda till att det sociala samspelet blir svårare 
att utveckla och därmed även relationsbyggandet. Föreningen har 
ungefär lika många medlemmar från båda målgrupperna. Flera har 
även andra funktionsnedsättningar. 

Verksamhet 
DHB Östra arrangerar anpassade och tillgängliga 
medlemsaktiviteter för att barnen och ungdomarna ska få en mer 
aktiv fritid, motverka utanförskap och för att utvidga nätverket för 
familjerna. Till aktiviteterna bokar föreningen teckenspråkstolkar, 
teckenspråkiga ledare och/eller hörseltekniska hjälpmedel. 
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Aktiviteter för barn och unga med 
hörselnedsättning och/eller språkstörning 
 

Föreningen planerar följande aktiviteter. Antal deltagare avser 
deltagare från Stockholms stad. 

Vårterminen 2023 
• Januari: Skidskola i Stockholm med teckenspråk och tecken 

som stöd (TSS), 5 gånger, 5-6 deltagare, snowboardskola 
med teckenspråk och TSS i Stockholm 5 gånger, 5-6 
deltagare, skidresa Kungsberget med skidskola, 15 
deltagare. 

• Februari: Skidresa med skidskola i Romme, 15 deltagare, 
minifritids med pysselaktiviteter, 8 deltagare. 

• Mars: Museum 5-6 deltagare, minifritids, 7-8 deltagare. 
• April: Föräldraföreläsning/webbinarium, 8 deltagare 

minifritids 7-8 deltagare. 
• Maj: Accropark, Bro eller Hammarbybacken 8-10 deltagare, 

kalas på Skansen 6-8 deltagare. 
• Juni: Järvaveckan, 5 deltagare, språkresa för hörselskadade 

ungdomar, 4 deltagare. 
Terminsaktiviteter: 

• Simskola nybörjargrupp, 10 gånger, 3-4 deltagare. 
• Simskola fortsättningsgrupp, 10 gånger, 3-4 deltagare. 
• Simskola tekniksim, 10 gånger, 3-4 deltagare. 
• Simskola ungdomsgrupp 7 gånger, 2-3 deltagare. 

Höstterminen 2023 
• Augusti: Familjeläger Rögrund, 10 deltagare 
• September: Spårvagnsmuseet, 5-6 deltagare, minifritids, 

8 deltagare 
• Oktober: Familjeaktivitet, Paradox museum, 8 deltagare, 

minifritids, 7-8 deltagare.  
• November: Teater eller museum, 5-6 deltagare, 

föräldraföreläsning/webbinarium, 8 deltagare, 
teckenspråkskurs för mammor, 8 deltagare 

• December: minifritids med julpyssel, 10 deltagare. 
Terminsaktiviteter: 

• Simskola nybörjargrupp, 10 gånger, 3-4 deltagare. 
• Simskola fortsättningsgrupp, 10 gånger, 3-4 deltagare. 
• Simskola tekniksim, 10 gånger, 2-3 deltagare. 
• ”Alla kan klättra”, 12 gånger, 5-6 deltagare. 

Mål 
Föreningens syfte med verksamheten är att erbjuda arrangemang 
som uppmuntrar till en mer aktiv och social fritid för målgruppen. 
Målet är att barnen och ungdomarna ska få bättre självförtroende, 
utveckla sin fysiska form och sociala förmåga. Även föräldrarna får 
möjlighet att träffa andra föräldrar och utbyta erfarenheter, råd och 
tips. Aktiviteterna ska leda till att barnen och ungdomarna får en 
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Aktiviteter för barn och unga med 
hörselnedsättning och/eller språkstörning 
 

mer aktiv fritid, utvidgar nätverket för familjerna samt motverkar 
utanförskap. 

Kompetens 
Föreningens styrelsemedlemmar jobbar som volontärer vid 
medlemsaktiviteterna. Styrelsen/volontärerna består av föräldrar 
vars barn antingen har en hörselnedsättning eller språkstörning. 

Föreningen har alltid volontärer, ledare eller styrelsemedlemmar 
med på aktiviteterna samt teckenspråkstolkar för att det ska vara 
tillgängligt för alla. Föreningen anställer miniledare, ungdomsledare 
och instruktörer som har personlig erfarenhet av målgruppens 
funktionsvariationer och som barnen och ungdomarna kan 
identifiera sig med. 

Jämställdhet 
Alla är välkomna till föreningens aktiviteter. Föreningen försöker 
ordna aktiviteter som är intressanta för både flickor och pojkar. 
Både mammor och pappor är med i styrelsen och 
styrelsemedlemmarna tänker på vad som kan passa barnen oavsett 
kön. Föreningen ser att aktiviteterna uppskattas av både pojkar och 
flickor. Andelen pojkar bland medlemmarna har varit något högre 
de senaste åren men skillnaden är marginell. 

Likabehandling 
Alla familjer är välkomna som medlemmar oavsett samhällsklass 
eller etnicitet. Föreningen har medlemsfamiljer ur alla 
samhällsgrupper och från olika kulturer. Föreningen har som mål att 
arrangera aktiviteter som målgruppen annars inte kan delta i, med 
de specialanpassningar som behövs. Föreningen har 
subventionerade priser på sina aktiviteter för att möjliggöra för fler 
att delta oavsett ekonomiska resurser. 

Lokal 
Föreningen har kansli på Årstaängsvägen 9, där har de tillgång till 
en föreläsningssal och ett konferensrum. Kansliet har öppet 
vardagar klockan 8-17. Föreläsningar, ungdomsaktiviteter och 
styrelsemöten sker kvällstid. Lokalerna är fullt anpassade för 
personer med fysiska funktionsnedsättningar och hörselslinga finns 
i lokalen. 

Budget för sökt verksamhet 
Intäkter Belopp 
OFU 200 000 
Kostnader  
Kanslipersonal 135 000 
Barnledare 5 000 
Lokaler 15 000 
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Aktiviteter för barn och unga med 
hörselnedsättning och/eller språkstörning 
 

Medlemsaktiviteter 35 000 
Förbrukningsmaterial 5 000 
Övriga kostnader (IT-
utrustning, kontorsmaterial, 
programvaror etc.) 

5 000 

Summa kostnader 200 000 

Redovisning första halvåret, januari-juni 2022 
Under första halvåret har föreningen arrangerat ett antal tillgängliga 
och specialanpassade aktiviteter för barn och ungdomar som 
uppmuntrar och möjliggör till social samvaro och aktiv fritid. 
Föreningen har genomfört terminsaktiviteter i form av simskolor 
och skidskola. Antalet deltagare avser deltagare från Stockholms 
stad. 

• Simskola i Älvsjö i två nivåer, totalt 10 gånger. En 
nybörjargrupp med 4 deltagare och en fortsättningsgrupp 
med 3 deltagare. Vid dessa tillfällen har även medföljande 
förälder närvarat. 

• Simskola i Bergshamra i två nivåer, 10 gånger. I 
nybörjargruppen deltog en person, i fortsättningsgruppen var 
det ingen från Stockholms stad. 

• Tekniksim i Älvsjö, 10 gånger, 3 deltagare. 
• Teckenspråkig skidskola i Stockholm, 5 gånger, 5 deltagare. 

Föreningen har även genomfört följande aktiviteter: 

Januari: Skidresa Kungsberget i tre dagar, 8 deltagare. 
Februari: Skidresa Kungsberget i tre dagar, 5 deltagare. 
Mars: Digital föreläsning, ”Att vara två eller flerspråkig”, 10 
deltagare. 
April: Stadsteatern, Kulla-Gulla, textad föreställning, 2 deltagare. 
Maj: Besök på höghöjdsbana, 10 deltagare. 
Juni: Närvarade som besökare på Järvaveckan och kontrollerade hur 
tillgängligt det var för föreningens målgrupper. 

Totalt har cirka 51 unika individer från Stockholms stad deltagit i 
föreningens aktiviteter. 

Föreningen har inte haft minifritids igång under våren på grund av 
pandemirestriktionerna. I övrigt har de genomfört planerade 
aktiviteter. 

Föreningen har genom sina tillgängliga och specialanpassade 
aktiviteter kunnat erbjuda målgruppen social samvaro, aktiv fritid 
och möjlighet att umgås med andra som har samma behov. 

Redovisning juli-oktober 2022 
Antalet deltagare avser deltagare från Stockholms stad. 

Besök på Tom Tits, 4 deltagare  
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Förvaltningens bedömning 
 

Föreläsning "Longing to belong", 12 deltagare  
Fångarna på Kastellet, 2 deltagare 
Minifritids ridning, 3 deltagare 
Simskolestart nybörjare Älvsjö 7, deltagare 
Simskolestart nybörjare Bergshamra , 1 deltagare 
Simskolestart fortsättning Bergshamra, 1 deltagare  
Helgläger Rögrund, 7 deltagare 

Förvaltningens bedömning 
Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 
framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 
komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet 
och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 
Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 
uppfyller kraven. 

Förvaltningen har i tjänsteutlåtandet för tidsbegränsat bidrag för det 
första året gjort bedömningen att verksamheten uppfyller samtliga 
kriterier för att få bidrag (dnr 8.1.1–367/2021). I tjänsteutlåtandet 
gjorde förvaltningen bedömningen att målgruppen barn med 
språkstörning inte skulle beviljas bidrag då de inte tillhörde 
socialtjänstens målgrupper. I bedömningen inför ansökan av 
tidsbegränsat bidrag år två anser förvaltningen att bidrag ska 
beviljas även till målgruppen barn med språkstörning. Detta då 
målgruppen är en utsatt grupp barn som riskerar ofrivillig ensamhet. 
Det kan vara svårt att skaffa vänner men också att upprätthålla 
kontakten med de man börjat lära känna. Det kan också leda till 
svårigheter i skolan och för vissa personer en ökad risk för psykisk 
ohälsa. 
 
Den som har en språkstörning kan inte lära sig sitt eller sina språk 
på samma sätt och i samma takt som jämnåriga. Man kan ha svårt 
att formulera sig muntligt och skriftligt, att hitta ord, ha bristande 
ordförråd samt ha svårt att förstå talat och skrivet språk. Det blir 
svårt för personen att uttrycka det man vill samtidigt som man 
riskerar att missuppfatta det andra säger och det man läser. Hos de 
flesta bedöms språkstörningen som varaktig. Den kan förväntas 
kvarstå genom livet även om de svårigheter personen har kan 
förändra sig över tid. Språkstörningen måste inte märkas så tydligt 
utåt eller höras i talet för utomstående, men kan påverka i många 
situationer i vardagen.1 

                                                 
1 Socialstyrelsen (2019) Kunskapsläget kring förekomst och 
konsekvenser av språkstörning för normalbegåvade unga och vuxna 
i ett livsperspektiv. Hämtad 2022-11-01 från 
https://kunskapsguiden.se/globalassets/globala-

https://kunskapsguiden.se/globalassets/globala-block/funktionshinder/sprakstorning/konsekvenser-av-sprakstorning.pdf
https://kunskapsguiden.se/globalassets/globala-block/funktionshinder/sprakstorning/konsekvenser-av-sprakstorning.pdf
https://kunskapsguiden.se/globalassets/globala-block/funktionshinder/sprakstorning/konsekvenser-av-sprakstorning.pdf
https://kunskapsguiden.se/globalassets/globala-block/funktionshinder/sprakstorning/konsekvenser-av-sprakstorning.pdf
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Förvaltningens bedömning 
 

 
Enligt Socialstyrelsen förefaller språkstörning vara den vanligast 
förekommande neuropsykiatriska funktionsnedsättningen och har 
rapporterats hos 5-8 procent av normalbegåvade barn i 
förskole-/skolåldern. Det finns inte tillgång till statistik över hur 
många personer som har en språkstörningsdiagnos i Sverige.  

Förvaltningen bedömer att föreningen har levt upp till sina mål 
under den redovisade perioden. De har inte kunnat genomföra 
riktigt alla aktiviteter som planerat på grund av pandemin. 

Föreningen ansöker fortsatt om deltagande i Järvaveckan och 
teckenspråkskurs för föräldrar. I tjänsteutlåtandet 
(dnr 8.1.1-367/2021) gjorde förvaltningen bedömningen att bidraget 
inte ska användas till deltagande på Järvaveckan. Enligt 
socialnämndens riktlinjer kan bidrag inte sökas för intressepolitiskt 
arbete. Bidraget ska inte användas till teckenspråkskurs för 
föräldrar, då de inte kompletterar socialtjänstens insatser. 

Förvaltningens förslag till beslut 
Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att DHB Östra 
fortsatt lever upp till riktlinjerna för verksamheten ”Aktiviteter för 
barn och unga med hörselnedsättning och/eller språkstörning.” 
Bidraget beviljas för målgrupperna barn och unga med 
hörselnedsättning och barn och unga med språkstörning. Bidraget 
ska inte användas till intressepolitisk verksamhet och 
teckenspråkskurser för föräldrar. 

Förvaltningen föreslår att OFU beviljar föreningen DHB Östra ett 
tidsbegränsat bidrag på 180 000 kronor. 

                                                 

block/funktionshinder/sprakstorning/konsekvenser-av-
sprakstorning.pdf 

https://kunskapsguiden.se/globalassets/globala-block/funktionshinder/sprakstorning/konsekvenser-av-sprakstorning.pdf
https://kunskapsguiden.se/globalassets/globala-block/funktionshinder/sprakstorning/konsekvenser-av-sprakstorning.pdf
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